15 nolet 25 evades 32 tradent

1 Ce mot parfaitement lisible ne peut guère être qu’une bévue de copiste.
2 Faute évidente pour sufficiet.
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usu tantum, verum et mancipio hoc est xTrjaet. Nam hanc sibi 
servare velle videtur, cum tamen exemplar (et quidem ut puto 

35 autographum) apud se habeat. Iterum vale, Antverpiae post. cal. 
junii LXXXVIII.

429. A Antoine Cornély 

trésorier de Liège

B. f° 218 v®

La forme de paiement exigée par Melchior n’est pas conforme au 
contrat. — La prébende de Fosses, offerte par le prévôt en compensation 
de sa dette, est insuffisante, mais non négligeable ; autres tractations 
envisagées. — Payements à faire.

Antonio Comely.

S. P. Domine scholastice amicorum carissime. Melchior ille, ut 
scribis, cui pecunia solvenda erat, non satis sincere egitx. Syn- 
grapha domini ejus diserte si recte memini dicebat Philippi taleros 
hic restituendos esse atque ita spero. Nondum enim dominum con- 

5 veni. Coronati Italici non plus hic valent quant 59 st. Sed notae 
mercatorum artes ut quavis ratione lucrum faciant, quem solum 
sibi finem statuunt. Brevi erit opus majori summa, itaque rationes 
nostras expecto, mox daturus operam ut quam minimo fieri poterit 
damno pecunia permittatur. 111. et R. D. praepositus bene-

îo ficii quod petebam nullam in suis literis mentionem fecit quod 
miror. Praebenda Fossen<sis> non ita mihi meisque convenit ut 
magnopere desiderem. Nam neque Joanne meo quem nominaveram 
commode nunc carere possum, et qui statim fructum facere possit 
habeo neminem. Scribes itaque quid absentibus maxime studiorum 

is causa donetur, et quantum redimi posset prima sive stricta ut 
vocant residentia. Neptis mea Livina de qua scripsi saepius
filiolum habet, verum septem tantum annorum quem in studiis 
alere decrevi. Huic praebenda ilia Fossen<(sis) non erit incommoda1 2.

1 Cholastice 9 permittetur

1 Probablement Melchior Doems.
2 Sur la prébende de Fosses, cf. L. 417 et 460. Torrentius la destine ici 

à un enfant de sept ans, fils de Louis Tortequesne, préfet de Braine, et de 
Livina Lievens.

Anvers,
2 juin 1588.
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Quod vero de beneficiis per me hie conferendis scripseram, 
si forte suorum familiarium alicui D. praepositus prospectum esse 
vellet, verissimum est. Vacant enim plura praeter duo quae jam 
contuli et quidem prope Bredam, quorum titulos, redeunte Goffino, 
transmittam. Quod vero hoc a praeposito beneficiolum nunc optem 
causa est quod puerum Leod. a patribus societatis mihi commen- 
datum in familia habeam bona indole cui illud destinavi1. Quin 
huic ipsi unum ex his quae jam dixi donavi et permutari poterit, 
ut obiter ad ipsum scripsi praepositum, cui si voles has quoque 
literas ostendes. Nolim enim ipsi molestus esse, quanquam memi- 
nisse deberet tot annorum quibus omni emolumento carui ejus 
juris quod ad praeposituram Hanzinensem solus habui, dicant alii 
quicquid velint. Sed odiosa praeteritorum repetitio est. Dabo ope- 
ram ne quoquam indigeam. Itaque non multum moror rem tan- 
tillam ; multo graviora ferenda sunt. De reliquis vero rebus nostris 
quoniam aliis impeditus nihil nunc scripsisti, nec ego quicquam ad 
te scribam. Rogo tantum ut nepotis mei profectionem adjuves et 
consilio ipsi adsis ut praebendae suae ac domus meae ad Divum 
Petrum negotium quod agimus féliciter transigatur. Gerardus tuus 
rem mihi fecit gratissimam quod statim beneficii cujusdam de quo 
ad ipsum scripseram tarn diligenter inquisivit, quo nomine eum 
magis ama. Sumptum quem forte fecit significet et meis rationibus 
asscribatur. Curabo reddi. Sed et Lampsonius, pro quibus-
dam Ximenii describendis pro me commentariis, expendisse se 
ait 26 fl., de qua summula statues ex Livinei sententia. Deni-
que decanus Diestensis tanquam pastor ecclesiae de Zeelhem, cujus 
provisio ad me spectat tanquam administratorem S. Bernardi, con- 
questus est per literas injuste citari seu vexari coram Rd0 D. vicario 
Leod<iensi> 2 Intellige quaeso quid sit et causam hanc commenda- 
tam habe et féliciter age. Opto enim toto animo tibi omne bonum. 
Ant. postridie cal. junii 1588.